
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

24 ноября 2020 года № 01-03-109 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Центральное на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О 

стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения 

главы управы района Чертаново Центральное от 05 ноября 2020 года № ЧЦ-

16-534/0 по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 

2021 году, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Центральное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное по благоустройству территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного 

адресного перечня по благоустройству территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году для участия депутатов в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также 

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы, управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 



 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.chertanovocentr.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное Жабина С.И. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              С.И. Жабин



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 24 ноября 2020 года  

№ 01-03-109 

 

Благоустройство территории района Чертаново Центральное в 2021 году 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

1. 
ул. Днепропетровская, 

д.9/22 – д.13  

Ремонт асфальтовых покрытий  1237 кв.м 906 694,28 

Установка бортового камня (дорожный)  635 пог.м 354 144,66 

Бортовой камень для установки (дорожный)  635 пог.м 283 921,20 

Замена бортового камня (дорожный)  498 пог.м 513 655,66 

Бортовой камень для замены (дорожный)  498 пог.м 222 665,76 

Ремонт газона посевной 500 кв.м 114 366,63 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  6 шт. 1 049 718,88 

Установка лавочек  1 шт. 14 437,50 

Установка урн  1 шт. 7 637,76 

Общая стоимость двора: 3 467 242,33 

 

    2. 

ул. Кировоградская, 

д.24, корп.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  3000 кв.м 2 195 057,99 

Установка бортового камня (дорожный)  1437 пог.м 827 377,31 

Бортовой камень для установки (дорожный)  1437 пог.м 642 511,44 

Замена бортового камня (дорожный)  700 пог.м 722 201,02 

Бортовой камень для замены (дорожный)  700 пог.м 312 984,00 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  1201 кв.м 925 945,58 

Устройство/ремонт тротуарной плитки  40 кв.м 68 174,27 

Ремонт газона посевной 1374 кв.м 314 279,46 

Установка нового ограждения  101 пог.м 710 562,40 



 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  2 шт. 1 379 115,59 

Устройство/ремонт площадки для выгула 

собак 
 1 шт. 747 862,43 

Устройство/ремонт тренажёрной площадки 

(с установкой тренажёров) 
 2 шт. 1 324 584,12 

Устройство/ремонт игрового комплекса  3 шт. 544 371,20 

Установка МАФ на детской площадке  19 ед. 960 077,04 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
680 кв.м 1 550 537,76 

Установка лавочек  22 шт. 317 625,00 

Установка урн  22 шт. 168 030,72 

Цветочное оформление  2,2 кв.м 19 557,92 

Общая стоимость двора: 13 730 855,25 

3. 
ул. Красного Маяка, 

д.9 

Установка бортового камня (дорожный)  8 пог.м 4 801,30 

Бортовой камень для установки (дорожный)  8 пог.м 3 576,96 

Замена бортового камня (дорожный)  86 пог.м 79 211,62 

Бортовой камень для замены (дорожный)  86 пог.м 38 452,32 

Ремонт газона посевной 500 кв.м 114 366,63 

Установка нового ограждения  80 пог.м 568 917,52 

Устройство/ремонт игрового комплекса  6 шт. 514 299,20 

Установка МАФ на детской площадке  15 ед. 531 673,85 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
395 кв.м 760 266,71 

Установка лавочек  4 шт. 57 750,00 

Установка урн  4 шт. 30 551,04 

Общая стоимость двора: 2 703 867,15 

4. 
ул. Красного Маяка, 

д.13а к.6 

Установка бортового камня (дорожный)  470 пог.м 268 838,40 

Бортовой камень для установки (дорожный)  470 пог.м 210 146,40 

Замена бортового камня (дорожный)  62 пог.м 55 685,79 

Бортовой камень для замены (дорожный)  62 пог.м 27 721,44 



 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  94 кв.м 106 566,71 

Ремонт газона посевной 500 кв.м 114 366,63 

Установка нового ограждения  60 пог.м 427 272,64 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  4 шт. 469 188,79 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 582 675,20 

Установка МАФ на детской площадке  12 ед. 251 598,59 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
240 кв.м 456 376,09 

Установка лавочек  10 шт. 144 375,00 

Установка урн  10 шт. 76 377,60 

Общая стоимость двора: 3 191 189,28 

5. 
ул. Красного Маяка, 

д.15 к.5 

Установка бортового камня (дорожный)  306 пог.м 178 809,95 

Бортовой камень для установки (дорожный)  306 пог.м 136 818,72 

Замена бортового камня (дорожный)  66 пог.м 59 280,45 

Бортовой камень для замены (дорожный)  66 пог.м 29 509,92 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  120 кв.м 137 242,60 

Ремонт газона посевной 500 кв.м 114 366,63 

Установка нового ограждения  62 пог.м 436 715,63 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 160 825,61 

Устройство/ремонт тренажёрной площадки 

(с установкой тренажёров) 
 1 шт. 325 853,13 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 1 034 880,00 

Установка МАФ на детской площадке  12 ед. 304 225,79 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
220 кв.м 418 324,01 

Установка лавочек  5 шт. 72 187,50 

Установка урн  5 шт. 38 188,80 

Общая стоимость двора: 3 447 228,74 

6. 
ул. Чертановская,   

д.33 к.1 

Установка бортового камня (дорожный)  130 пог.м 78 021,14 

Бортовой камень для установки (дорожный)  130 пог.м 58 125,60 



 

Замена бортового камня (дорожный)  84 пог.м 75 445,92 

Бортовой камень для замены (дорожный)  84 пог.м 37 558,08 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  49 кв.м 56 045,32 

Ремонт газона посевной 500 кв.м 114 366,63 

Установка нового ограждения  81 пог.м 568 917,52 

Устройство/ремонт тренажёрной площадки 

(с установкой тренажёров) 
 1 шт. 923 017,44 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 1 507 145,60 

Установка МАФ на детской площадке  14 ед. 381 669,84 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
400 кв.м 760 626,82 

Установка лавочек  9 шт. 129 937,50 

Установка урн  9 шт. 68 739,84 

Общая стоимость двора: 4 759 617,25 

7. 
Район Чертаново 

Центральное 
Разработка ПСД 200 000,00 

Общая стоимость двора: 200 000,00 

ИТОГО: 31 500 000,00 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 24 ноября 2020 года 

№ 01-03-109 

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, 

осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для 

участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству 

территорий района Чертаново Центральное в 2020году 

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 

Ф.И.О. депутата Ф.И.О. депутата 

(резерв) 

Избиратель

ный округ 

1. 
ул. Днепропетровская, 

д.9/22 – д.13  
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

2. 
ул. Кировоградская, 

д.24, корп.1 
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2 

3. 
ул. Красного Маяка, 

д.9 
Полозов С.А. Родина И.А. 1 

4. 
ул. Красного Маяка, 

д.13а к.6 
Коношенко Б.А. Полозов С.А. 1 

5. 
ул. Красного Маяка, 

д.15 к.5 
Родина И.А. Рыбакова Е.В. 1 

6. 
ул. Чертановская,  

д.33 к.1 
Рыбакова Е.В. Левитский М.В. 1 

 

 


